[image: ]
[bookmark: _gjdgxs]
INDICAÇÃO N. 18/2023

Senhor Presidente e Colegas Vereadores.
	Os Vereadores e Vereadoras Júnior que abaixo se subscrevem, vem apresentar a Vossa Senhoria e demais Vereadores, o seguinte Pedido de Indicação.
 Solicitamos ao Poder Legislativo Municipal que tenhamos equipamentos extras para                         calistenia (exercícios feitos com o peso do próprio corpo, exemplo: flexão, agachamento e abdominal).
Justificativa: Para que pessoas que não tenham a oportunidade, o financeiro e o tempo necessário de ir para uma academia e malhar ao ar livre. Por ser uma esporte em que usa-se o peso do próprio corpo o risco de lesões é muito menor junto com a melhora das articulações, existem muitas pessoas na nossa cidade que sofrem por dores nas articulações e musculares, a ideia é mesmo para não só melhorar a saúde das pessoas de nosso município, mas também pela vivência em comunidade.

[bookmark: _30j0zll]Nova Roma do Sul, 13 de setembro de 2023.
Atenciosamente,

_____________________ 	___________________           _____________________
 Pedro Gautério Machado           Felipe Isaac S. Pinto                      Mhaciel Calabria
        Vereador Júnior		         Vereador Júnior	 	           Vereador Júnior

_____________________ 	___________________           _____________________
   Milena S. G. Pimentel                    Tiago de Bastiani                     Valentina Nodari
        Vereadora Júnior		         Vereador Júnior	 	         Vereadora Júnior

_____________________ 	___________________           _____________________
           Allanys B. Vital	                        Nathaly Comin                     Sérgio G. S. Casemiro
        Vereadora Júnior		         Vereadora Júnior	           Vereador Júnior
[bookmark: _GoBack]
_____________________
Alexia L. U. da Rocha
Vereadora Júnior
9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR
image1.png
CAMARA DE VEREADORES

NOVA ROMA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL